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nimumskrav, at der skal være en fornuftig vars- 
lingsfrist for, hvor hurtigt eventuelle stigninger 
må træde i kraft. 

Så helt grundlæggende kan Dansk Folkeparti 
tilslutte sig det her forslag. Jeg kan også konsta- 
tere, at der skulle være ved at blive fundet løs- 
ninger på en lang række af de knaster, som har 
fået nogle af høringsparterne til at ytre sig be- 
kymrede om forslagets indhold. Det synes vi alt 
andet lige er den bedste måde, sådan at alle par- 
ter, først og fremmest forbrugerne og dernæst le- 
verandører og producenter, kan være tilfredse 
med det, der er gældende ret på området. 

Så med de ord kan Dansk Folkeparti tilslutte 
sig forslaget. 

Kl. 13:10 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ja, vi siger tak til ordføreren. Så er det hr. Per 
Ørum Jørgensen som ordfører. 

Kl. 13:10 
(Ordfører) 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Også fra konservativ side kan vi tilslutte os dette 
forslag. Det, der er væsentligt for os, er, at den 
lovgivning, vi laver, selvfølgelig er sandsynlig 
og retvisende. Og man må sige, at der har været 
nogle punkter i den aftale, der blev indgået i 
2004, som har skabt tvivlstilfælde. Det er selvføl- 
gelig ikke acceptabelt, og vi ønsker derfor fra 
konservativ side at sikre forbrugerne bedst mu- 
ligt, så de ikke bliver udsat for uhensigtsmæssi- 
ge prisstigninger på selve transporten af vores 
el. 

Det er svært at tilføje debatten meget nyt i 
forhold til det, de øvrige ordførere har sagt. Så : 
jeg kan bare konkludere, at Det Konservative 
Folkeparti støtter forslaget. 

Kl. 13:10 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ordføreren. Så går vi videre, og 
den næste ordfører er fru Margrethe Vestager. 

Kl. 13:11 
(Ordfører) 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg kan gøre den konservative ordførers ord til 
mine: Det er svært at tilføje noget til forslaget ef- 
ter den, synes jeg, udmærkede og grundige gen- 
nemgang, som både Venstres og Socialdemokra- 
tiets ordførere gav af forslaget. 

Også fra radikal side kan vi støtte det. Det sy- 
nes, som om ministeren har taget hånd om de 
indvendinger, der har været, og været i en for- 

nuftig dialog. Når man ser på høringssvarene, er 
der jo lidt forskelligartede holdninger til forsla- 
get, alt efter hvor man er i værdikæden, kan 
man vist godt sige. Men sådan som jeg læser hø- 
ringsnotatet, er der en dialog også med dem, 
som er kritiske, med henblik på at få landet for- 
slaget godt. 

På et så relativt teknisk komplekst område vil 
det selvfølgelig være at foretrække ikke at være 
nødt til at lovgive med så korte mellemrum. 
Men det er dog rettidig omhu at sørge for, at der 
kommer den her præcisering af prisbestéfumel- 
serne i elforsyningsloven, sådan at det ikke er 
slutbrugerne, der kommer til at betale for noget, 
de ikke var tiltænkt. 

Det Radikale Venstre kan støtte lovforslaget. 
Kl. 13:12 

Første næstformand (Svend Auken): 
Ja, og vi siger tak til ordføreren. Den næste ord- 
fører er hr. Per Clausen, som nu nærmer sig ta- 
lerstolen. 

.Kl. 13:12 
(Ordfører) 
Per Clausen (EL): 
Jeg vil ikke gøre nogen stor sag ud af det her 
lovforslag. Det er jo rigtigt, som det er beskrevet, 
at det er indviklet. Det er jo en af konsekvenser- 
ne af, at man har valgt at liberalisere og privati- 
sere energiområdet; så skal man efterfølgende i 
gang med at regulere forskellige ting ved hjælp 
af lovgivning. 

Men når det er sagt, er vi enige i det, der er 
hensigten med den her lovgivning, nemlig at be- 
skytte forbrugerne mod de negative konsekven- 
ser, der ellers ville være slået igennem. med fuld 
kraft på det her område. Så vi vil støtte lovfor- 
s l a g e t . .  

Vi vil være opmærksomme på, at de partier, 
som er involveret i forlig på det her område, 
ikke i den videre proces roder sig ind i alt for 
mange indrømmelser til dem, der er leverandø- 
rer på området. For det fremgår jo klart, når man 
læser deres høringssvar, at de synes, at lidt 
uklarhed i lovgivningen ikke er det værste, man 
har, hvis det kan bruges til at tjene ekstra penge. 
Så vi medvirker gerne til at gøre lovgivningen 
præcis så bureaukratisk og uigennemtrængelig, 
som det er nødvendigt på det her område. 

Kl. 13:13 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Anders Samuelsen. 


